令和４年６月９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

～西九州新幹線開業まで、あと「100 日」～

TV アニメ「弱虫ペダル」コラボ カウントダウン

サイネージ除幕式 を 開催

西九州新幹線沿線５市ネットワーク会議では、ＴＶアニメ「弱虫ペダル」とのコラボ事業

を展開しており、その一環として西九州新幹線開業１００日前となる６月１５日（水）よ

り、「弱虫ペダル」デザインのカウントダウンボードを各市で設置します。

武雄市では、(株)丸新さまから寄贈を受けた「デジタルサイネージ」を活用して、カウン

トダウンの表示を行います。

ついては、「除幕式」を執り行いますので、市民をはじめとして幅広くの方々へ周知し、

機運醸成を図る為に取材をお願いいたします。

【カウントダウンサイネージ 除幕式】

■日 時 令和４年６月１５日（水） １４：００～

■場 所 武雄市役所 正面玄関前（武雄市武雄町大字昭和 12-10）

■出席者 武雄温泉駅長 山本 芳嗣（やまもと よしつぐ）

     ちびっこ駅長 岩井 世運（いわい せうん）

     武 雄 市 長 小松 政 （こまつ ただし）

■その他 西九州新幹線沿線５市ネットワーク会議事務局（長崎市）からのプレス

     資料を添付しますので、他市のデザインや設置場所等についてはご確認

ください。

-本件に関する問い合わせ先-

武雄市ハブ都市･新幹線課  ℡0954-23-9160

News Release

西九州新幹線開業まであと 100日！
「西九州新幹線沿線５市」と

「弱虫ペダル LIMIT BREAK」

コラボ『カウントダウンボード』登場！
西九州新幹線沿線５市ネットワーク会議（佐賀県武雄市、嬉野市、長崎県大村市、諫早市、

長崎市）は、連携して西九州新幹線の周知を図るとともに、各市の魅力を効率的かつ継続的に

発信することで、一層の認知度向上と、誘客・周遊の促進、滞在時間の延長及びリピーター化

を目的に、TVアニメ「弱虫ペダル LIMIT BREAK」とのコラボ事業を実施しています。

西九州新幹線開業まであと 100日となる 6月 15日（水）、沿線 5市でアニメコラボ Ver.の

カウントダウンボードを設置します。設置箇所は次のとおりです。

取材にご協力をお願いいたします。

市 設置場所

武雄市 武雄市役所庁舎１階（武雄市武雄町大字昭和 12番 10号）

嬉野市 シーボルトの湯（嬉野市嬉野町大字下宿乙 818-2）

大村市

大村市役所本館 1階（大村市玖島 1丁目 25番地）

ミライ on図書館 1階（大村市東本町 481番地）

大村市中地区公民館（大村市古賀島町 133番地 31）

大村市郡地区公民館（大村市富の原 2丁目 382番地１）

諫早市 諫早市役所本館１階ロビー（諫早市東小路町 7番 1号）

長崎市 長崎市役所本館前広告塔（長崎市桜町 2番 22号）

■各市のＰＲキャラクター

【問い合わせ先】

西九州新幹線沿線５市ネットワーク会議事務局（長崎市まちづくり部長崎駅周辺整備室内）

担当・松田（℡ 095-829-1173、内線 3481）

西九州新幹線沿線５市ネットワーク会議NEWS

令和4年 6月 8日

※6月 14日（火）嬉野市

※６月 15日（水）その他４市

         報道解禁

武雄市 嬉野市 大村市 諫早市 長崎市 ５市

©渡辺航（週刊少年チャンピオン）／弱虫ペダル 05製作委員会

各市のカウントダウンボードデザイン

武雄市 嬉野市

大村市 諫早市

長崎市